2
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2022 г.                             г. Ставрополь                                             № 98

О внесении изменений в раздел 3
Положения о комитете по управлению
муниципальным имуществом
города Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 3 Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, утвержденного решением Ставропольской городской Думы от 25 февраля 2015 г. № 612                               «Об утверждении Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 24 декабря 2015 г. № 805, от 15 марта 2017 г. № 71, от 04 мая 2017 г. № 99, от 07 августа 2019 г. № 365, от 25 марта 2020 г. № 435, от 26 августа 2020 г. № 478, от 28 июля 2021 г. № 585,             от 28 декабря 2021 г. № 40), следующие изменения:
1) пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.182 следующего содержания:
«3.3.182. Обеспечивает направление в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав заявлений о проведении государственного кадастрового учета гаражей и государственной регистрации прав на гаражи в случае заключения договоров аренды на земельные участки в соответствии с подпунктом 3.4.201 настоящего Положения, и заявлений о государственной регистрации прав на земельные участки в случае заключения договоров аренды на земельные участки, предусмотренных подпунктами 3.4.201 и 3.4.202  настоящего Положения.»;
2) в пункте 3.4:
а) в подпункте 3.4.14 после слов «в собственность бесплатно» дополнить словами «или в аренду»;

[bookmark: _GoBack]
б) в подпункте 3.4.16 после слов «в собственность бесплатно» дополнить словами «или в аренду»;
в) дополнить подпунктами 3.4.201 и 3.4.202 следующего содержания:
«3.4.201. Выступает арендодателем по договорам аренды ограниченных в обороте земельных участков для размещения гаражей, являющихся объектами капитального строительства и возведенных до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации на условиях и в порядке, установленном Федеральным законом от 25 октября 2001 года     № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
3.4.202. Выступает арендодателем по договорам аренды ограниченных в обороте земельных участков для размещения гаражей, не являющихся объектами капитального строительства, возведенные до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации, на условиях и в порядке, установленном Федеральным законом от 25 октября 2001 года     № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя					              И.И.Ульянченко

Подписано ___ __________ 2022 г.